
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경공원과

정책: 인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설

단위: 기초환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경공원과

환경공원과 26,600,929 15,763,128 10,837,801

국 13,603,797 4,653,397 8,950,400

지 2,246,840 2,246,840 0

기 21,230 21,230 0

도 969,913 870,927 98,986

군 9,759,149 7,970,734 1,788,415

인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설 1,509,793 1,558,977 △49,184

국 2,200 2,420 △220

지 700,000 700,000 0

군 807,593 856,557 △48,964

기초환경 관리 109,793 158,977 △49,184

국 2,200 2,420 △220

군 107,593 156,557 △48,964

환경관리 업무추진 22,400 25,770 △3,370

201 일반운영비 5,900 5,970 △70

01 사무관리비 5,900 5,970 △70

1)급량비 3,500 3,570 △70

2)환경관리 업무추진 매식비

3,500 3,570 △70경정 7,000원*5명*100회

202 여비 16,500 19,800 △3,300

01 국내여비 16,500 19,800 △3,300

1)국내여비 16,500 19,800 △3,300

2)환경관리 업무추진 국내여비

16,500 19,800 △3,300경정 50,000원*5명*66회

기타 환경 보전 활동 60,922 101,422 △40,500

307 민간이전 40,500 81,000 △40,500

02 민간경상사업보조 40,500 81,000 △40,500

1)지방의제21추진 지원 0 40,500 △40,500경정 0원

체험학습프로그램사업 3,143 3,457 △314

국 2,200 2,420 △220

군 943 1,037 △94

307 민간이전 3,143 3,457 △314

국 2,200 2,420 △220

군 943 1,037 △94

02 민간경상사업보조 3,143 3,457 △314

1)체험학습프로그램사업 3,143 3,457 △314경정 3,143,000원

국 2,200 2,420 △220

군 943 1,037 △94

야생동물 피해 예방 8,000 13,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 5,000 △5,000

1)유해야생동물 구제단 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

폐기물재활용 15,663,045 5,391,655 10,271,390



부서: 환경공원과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,362,200 2,422,200 8,940,000

기 21,230 21,230 0

도 64,816 64,816 0

군 4,214,799 2,883,409 1,331,390

환경시설일반 1,128,458 1,133,068 △4,610

환경시설 업무추진 19,536 24,146 △4,610

201 일반운영비 4,736 5,646 △910

01 사무관리비 3,440 4,350 △910

1)급량비 2,240 3,150 △910

2)환경시설 업무추진 매식비

2,240 3,150 △910경정 7,000원*4명*80회

202 여비 14,800 18,500 △3,700

01 국내여비 14,800 18,500 △3,700

1)국내여비 14,800 18,500 △3,700

2)환경시설 업무추진 국내여비

14,800 18,500 △3,700경정 50,000원*4명*74회

환경기초 시설 확충 및 개선 12,922,143 2,747,143 10,175,000

국 11,211,000 2,271,000 8,940,000

군 1,711,143 476,143 1,235,000

해양쓰레기 종합처리시설 10,175,000 0 10,175,000

국 8,940,000 0 8,940,000

군 1,235,000 0 1,235,000

401 시설비및부대비 10,175,000 0 10,175,000

국 8,940,000 0 8,940,000

군 1,235,000 0 1,235,000

01 시설비 10,022,580 0 10,022,580

1)해양쓰레기종합처리시설 10,022,580 0 10,022,58010,022,580,000원

국 8,805,264 0 8,805,264

군 1,217,316 0 1,217,316

02 감리비 129,018 0 129,018

1)해양쓰레기종합처리시설 129,018 0 129,018129,018,000원

국 114,174 0 114,174

군 14,844 0 14,844

03 시설부대비 23,402 0 23,402

1)해양쓰레기종합처리시설 23,402 0 23,40223,402,000원

국 20,562 0 20,562

군 2,840 0 2,840

쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 1,305,454 1,245,454 60,000

국 84,000 84,000 0

도 51,376 51,376 0

군 1,170,078 1,110,078 60,000

쓰레기 매립장 운영 관리 374,300 314,300 60,000

401 시설비및부대비 322,000 262,000 60,000

01 시설비 322,000 262,000 60,000



부서: 환경공원과

정책: 폐기물재활용

단위: 쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초 폐기물처리시설 재활용창고 신축

60,000 0 60,00060,000,000원

영농폐기물 수거처리 사업 397,980 267,100 130,880

국 21,000 0 21,000

도 21,976 0 21,976

군 355,004 267,100 87,904

301 일반보상금 365,880 235,000 130,880

국 21,000 0 21,000

도 21,976 0 21,976

군 322,904 235,000 87,904

11 기타보상금 365,880 235,000 130,880

1)영농폐기물 수거장려금 지급(과목경정)

130,880 0 130,880130,880,000원

국 21,000 0 21,000

도 21,976 0 21,976

군 87,904 0 87,904

영농폐기물 공동집하장 설치 210,000 340,880 △130,880

국 63,000 84,000 △21,000

도 29,400 51,376 △21,976

군 117,600 205,504 △87,904

301 일반보상금 0 130,880 △130,880

국 0 21,000 △21,000

도 0 21,976 △21,976

군 0 87,904 △87,904

11 기타보상금 0 130,880 △130,880

1)영농폐기물 수거장려금 지급(과목경정)

0 130,880 △130,880경정 0원

국 0 21,000 △21,000

도 0 21,976 △21,976

군 0 87,904 △87,904

공중화장실 운영 관리 149,000 108,000 41,000

공중화장실 운영관리 149,000 108,000 41,000

201 일반운영비 59,000 18,000 41,000

01 사무관리비 41,000 0 41,000

1)명절기간 송공항 이동식 공중화장실 임대수수

료 13,000 0 13,000

1)군민의날 행사 이동화장실 임대

20,000 0 20,000

1)임자 튤립축제 이동화장실 임대

8,000 0 8,000

6,500,000원*2회

4,000,000원*5대

4,000,000원*2대

자연환경 보호 1,017,870 1,067,870 △50,000

지 329,000 329,000 0

도 145,000 145,000 0

군 543,870 593,870 △50,000

갯벌습지 보전 670,270 670,270 0

지 200,000 200,000 0

도 120,000 120,000 0



부서: 환경공원과

정책: 자연환경 보호

단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 350,270 350,270 0

갯벌 도립공원관리 640,000 640,000 0

지 200,000 200,000 0

도 120,000 120,000 0

군 320,000 320,000 0

101 인건비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

1)갯벌도립공원 화장실관리 등 인건비(과목경정

) 10,000 0 10,00010,000,000 원

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 630,000 640,000 △10,000

지 200,000 200,000 0

도 115,000 120,000 △5,000

군 315,000 320,000 △5,000

01 시설비 627,120 637,120 △10,000

1)갯벌도립공원 관리운영(과목경정)

230,000 240,000 △10,000경정 230,000,000원

도 115,000 120,000 △5,000

군 115,000 120,000 △5,000

철새관리 297,600 347,600 △50,000

지 129,000 129,000 0

군 168,600 218,600 △50,000

철새 관리 보호 39,600 89,600 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

1)국제철새심포지엄 개최지원 0 50,000 △50,000경정 0원

녹지 경관 조성관리 41,715 31,615 10,100

공원녹지일반 41,715 31,615 10,100

공원녹지 업무추진 41,715 31,615 10,100

201 일반운영비 22,965 15,615 7,350

01 사무관리비 15,615 15,265 350

1)급량비 3,850 3,500 350

2)공원녹지 업무추진 매식비

3,850 3,500 350경정 7,000원*5명*110회

03 행사운영비 7,000 0 7,000

1)미술관 기획전시 행사 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

202 여비 18,750 16,000 2,750

01 국내여비 18,750 16,000 2,750

1)국내여비 18,750 16,000 2,750



부서: 환경공원과

정책: 녹지 경관 조성관리

단위: 공원녹지일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)공원녹지 업무추진 국내여비

18,750 16,000 2,750경정 50,000원*5명*75회

사계절 꽃피는 아름다운 섬 가꾸기 1,619,480 1,113,380 506,100

지 390,000 390,000 0

도 111,690 11,090 100,600

군 1,117,790 712,290 405,500

녹지경관 조성사업 819,000 619,000 200,000

지 360,000 360,000 0

도 107,590 7,590 100,000

군 351,410 251,410 100,000

숲속의 전남 아름다운 숲 만들기 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)숲속의 전남 아름다운 숲 만들기

200,000 0 200,000200,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

섬공원화 사업 800,480 494,380 306,100

지 30,000 30,000 0

도 4,100 3,500 600

군 766,380 460,880 305,500

경관숲조성 350,000 70,000 280,000

401 시설비및부대비 350,000 70,000 280,000

01 시설비 350,000 70,000 280,000

1)비금 덕산 소공원 조성 200,000 0 200,000

1)도초 궁항리 소공원 조성 80,000 0 80,000

200,000,000원

80,000,000원

신안자연휴양림 운영 관리 36,260 24,560 11,700

201 일반운영비 29,760 19,560 10,200

02 공공운영비 26,160 15,960 10,200

1)전기요금(추가분) 2,400 0 2,400

1)상하수도사용료(추가분) 6,300 0 6,300

1)유류사용료(추가분) 1,500 0 1,500

2,400,000원

6,300,000원

1,500,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

1)컴퓨터 및 프린터 구입 1,500 0 1,5001,500,000원

에로스서각박물관 운영 69,520 58,120 11,400

201 일반운영비 29,520 18,120 11,400

02 공공운영비 24,720 13,320 11,400

1)공공요금및제세 24,000 12,600 11,400



부서: 환경공원과

정책: 사계절 꽃피는 아름다운 섬 가꾸기

단위: 섬공원화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)전기요금 20,400 9,000 11,400경정 1,700,000원*12개월

나라꽃 무궁화 육성 및 관리 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

01 시설비 3,000 0 3,000

1)나라꽃 무궁화 육성 및 관리 3,000 0 3,0003,000,000원

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

산림 자원화 2,707,986 2,561,759 146,227

국 443,877 433,257 10,620

지 827,840 827,840 0

도 194,495 196,109 △1,614

군 1,241,774 1,104,553 137,221

산림환경개선 1,447,617 1,309,630 137,987

지 827,840 827,840 0

군 619,777 481,790 137,987

임도시설 1,158,617 1,102,630 55,987

지 771,840 771,840 0

군 386,777 330,790 55,987

401 시설비및부대비 1,158,617 1,102,630 55,987

지 771,840 771,840 0

군 386,777 330,790 55,987

01 시설비 1,133,655 1,077,668 55,987

1)2014년 임도사업 관급자재비(레미콘)

55,987 0 55,98755,987,000원

등산로 정비(자체) 177,000 95,000 82,000

201 일반운영비 51,500 55,000 △3,500

03 행사운영비 51,500 55,000 △3,500

1)전국 섬 등산대회(안좌, 비금)(과목경정)

51,500 55,000 △3,500경정 51,500,000원

301 일반보상금 3,500 0 3,500

11 기타보상금 3,500 0 3,500

1)전국 섬 등반대회 시상금(비금)(과목경정)

3,500 0 3,5003,500,000원

401 시설비및부대비 122,000 40,000 82,000

01 시설비 122,000 40,000 82,000

1)팔금 선학산 건강산책로 조성 82,000 0 82,00082,000,000원

수목보호 306,179 313,179 △7,000

국 146,102 151,102 △5,000

도 48,026 49,526 △1,500

군 112,051 112,551 △500



부서: 환경공원과

정책: 산림 자원화

단위: 수목보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림병해충방제 252,155 262,155 △10,000

국 146,102 151,102 △5,000

도 31,816 33,316 △1,500

군 74,237 77,737 △3,500

201 일반운영비 11,704 7,704 4,000

국 5,852 3,852 2,000

도 1,756 1,156 600

군 4,096 2,696 1,400

01 사무관리비 11,704 7,704 4,000

1)산림병해충방제 11,704 7,704 4,000경정 11,704,000원

국 5,852 3,852 2,000

도 1,756 1,156 600

군 4,096 2,696 1,400

401 시설비및부대비 235,951 249,951 △14,000

국 138,000 145,000 △7,000

도 29,385 31,485 △2,100

군 68,566 73,466 △4,900

01 시설비 233,673 247,673 △14,000

1)산림병해충방제 233,673 208,673 25,000경정 233,673,000원

국 136,861 124,361 12,500

도 29,043 25,293 3,750

군 67,769 59,019 8,750

1)예찰방제단 운영 0 39,000 △39,000경정 0원

국 0 19,500 △19,500

도 0 5,850 △5,850

군 0 13,650 △13,650

보호수 정비 54,024 51,024 3,000

도 16,210 16,210 0

군 37,814 34,814 3,000

401 시설비및부대비 54,024 51,024 3,000

도 16,210 16,210 0

군 37,814 34,814 3,000

01 시설비 53,538 50,538 3,000

1)보호수정비 53,538 50,538 3,000경정 53,538,000원

도 16,064 16,064 0

군 37,474 34,474 3,000

산업용재 이용 24,400 8,400 16,000

국 19,600 3,600 16,000

군 4,800 4,800 0

산림작물생산기반조성사업 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

1)산림작물생산기반조성사업 16,000 0 16,00016,000,000원

국 16,000 0 16,000



부서: 환경공원과

정책: 산림 자원화

단위: 산지이용 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산지이용 관리 5,320 6,080 △760

국 2,660 3,040 △380

도 798 912 △114

군 1,862 2,128 △266

산림경영계획서 작성 5,320 6,080 △760

국 2,660 3,040 △380

도 798 912 △114

군 1,862 2,128 △266

401 시설비및부대비 5,320 6,080 △760

국 2,660 3,040 △380

도 798 912 △114

군 1,862 2,128 △266

01 시설비 5,320 6,080 △760

1)산림경영계획서 작성 5,320 6,080 △760경정 5,320,000원

국 2,660 3,040 △380

도 798 912 △114

군 1,862 2,128 △266

행정운영경비(환경공원과) 18,920 22,760 △3,840

기본경비 18,920 22,760 △3,840

기본경비 18,920 22,760 △3,840

201 일반운영비 7,820 9,860 △2,040

01 사무관리비 7,820 9,860 △2,040

1)일반수용비 4,600 5,800 △1,200

2)환경공원과 공통 사무용품비

4,600 5,800 △1,200

1)급량비 3,220 4,060 △840

2)부서운영업무추진 3,220 4,060 △840

경정 200,000원*23명

경정 7,000원*23명*20회

202 여비 6,900 8,700 △1,800

01 국내여비 6,900 8,700 △1,800

1)환경공원과 업무추진

6,900 8,700 △1,800경정 50,000원*23명*6회

재무활동(환경공원과) 341,310 334,302 7,008

내부거래지출 341,310 334,302 7,008

보전지출 7,008 0 7,008

802 반환금기타 7,008 0 7,008

01 국고보조금반환금 5,337 0 5,337

1)2013년 산림병해충 방제사업 5,337 0 5,3375,337,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,671 0 1,671

1)2013년 산림병해충 방제사업 1,671 0 1,6711,671,000원


